ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Советский городской округ»

 (Принято окружным Советом депутатов 30 января 2019 г.)

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам законности и правопорядка, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

           1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Советский городской округ», утвержденный решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.06.2018 № 283:

            1.1. Пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

            «1. Общественные обсуждения или публичные слушания, проводимые по инициативе окружного Совета депутатов назначаются окружным Советом депутатов, а по инициативе главы Советского городского округа или главы администрации Советского городского округа, осуществляющего свои полномочия на основе контракта – главой Советского городского округа.»;
            1.2. В пункте 2 раздела 6 слово «постановлении» заменить словами «муниципальном правовом акте»;

            1.3. Пункт 3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
            «3. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам, указанным в подпункте 2 раздела 4 настоящего Порядка, назначаются муниципальным правовым актом главы Советского городского округа.»;

            1.4. В пункте 5 раздела 6, а также в пунктах 1 и 3 раздела 16 слово «постановлением» заменить словами «муниципальным правовым актом».
           2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».
           3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского городского округа                                                                            Н.В. Сорока
г. Советск

« 30 » января 2019 г.

№ 322